

N п/п	Адрес объекта	Вид работ	Ед. изм.	Объем выполненных работ	Общая сумма выполненных работ	Сумма субсидии			Исполнитель (Подрайчик)
						Всего	Средства городского бюджета	Средства областного бюджета	
Итого:									

Руководитель _____ (подпись) И.О. Фамилия
Гл. бухгалтер _____ (подпись) И.О. Фамилия
М.П. _____

Постановление мэрии городского округа Тольятти от 16.07.2015г. №2235-п/1

Об условиях приватизации нежилого помещения площадью 35,4 кв. м, расположенного по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Маршала Жукова, д. 26, на аукционе

В целях выполнения Программы приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти на 2015 год, утвержденной решением Думы городского округа Тольятти от 26.11.2014 г. № 525 (в редакции от 22.04.2015 г. № 685), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти, Положением об организации продажи муниципального имущества городского округа Тольятти на аукционе, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 08.03.2014 г. № 216, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать нежилое помещение, расположенное по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Маршала Жукова, д. 26, площадью 35,4 кв. м (этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,4,5,7,8), способом продажи на аукционе.
2. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на аукционе:
 - 2.1. Начальную цену объекта 914 843 (Девятьсот сорок тысяч восемьсот сорок три) рубля, определенную в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости муниципального имущества, исполненным ООО АНО «Экспертиза Поволжья», без учета НДС.
 - 2.2. Открытую форму подачи предложений о цене муниципального имущества.
 - 2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в сумме 40 000 (Сорок тысяч) рублей, составляющей не более 5% начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
 - 2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10% начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления, что составляет 91 484 руб. 30 коп. (Девяносто одна тысяча четыреста восемьдесят четыре рубля 30 копеек).
 - 2.5. Срок внесения задатка претендентом: не позднее даты окончания срока приема заявок на счет, указанный в информационном сообщении.
3. Оплату за приобретаемое на аукционе имущество произвести одновременно, не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи на счет получателя № 40101810200000010001 Управления Федерального казначейства по Самарской области (департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти) в Отделении Самарга, БИК 043601001, ИНН 6320001741, КПП 632431001, КБК 90311402043040000410, ОКТМО 36740000.
4. Покупатель (организация либо физическое лицо, являющееся индивидуальным предпринимателем) соответствующую сумму налога на добавленную стоимость перечисляет самостоятельно в федеральный бюджет в соответствии с действующим законодательством.
5. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Осупова Р.Г.):
 - 5.1. Передать материалы в течение пяти рабочих дней с даты регистрации настоящего постановления в управление организации муниципальных торгов мэрии для проведения аукциона.
 - 5.2. Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Управлению организации муниципальных торгов мэрии (Голосов В.С.):
 - 6.1. Обеспечить организацию и проведение торгов по приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на аукционе.
 - 6.2. Опубликовать информационные сообщения в газете «Городские ведомости», а также разместить извещения на официальных сайтах муниципального образования и Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет»:
 - 6.2.1. О проведении аукциона - в течение семи рабочих дней с момента получения материалов, необходимых для проведения торгов.
 - 6.2.2. Об итогах продажи - в сроки, установленные действующим законодательством.
7. Управлению по работе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» не позднее десяти дней после его подписания.

Мэр С.И.Андреев

Решение Думы городского округа Тольятти от 08.07.2015г. № 777

О признании утратившим силу решения Думы городского округа Тольятти от 19.02.2014 № 199 «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»

Рассмотрев предложения о признании утратившим силу решения Думы городского округа Тольятти от 19.02.2014 № 199 «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Тольятти от 19.02.2014 № 199 «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства» (газета «Городские ведомости», 2014, 7 марта).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Гринблат Б.Е.).

Мэр С.И.Андреев
Председатель Думы Д.Б.Микель

Решение Думы городского округа Тольятти от 08.07.2015г. № 791

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059

Рассмотрев изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, учитывая результаты публичных слушаний, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059 (газета «Городские ведомости», 2009, 27 января; 2013, 12 июля; 2014, 10 июня, 20 июня, 4 июля, 18 ноября, 30 декабря; 2015, 6 февраля, 8 мая, 9 июня, 7 июля), следующие изменения:
 - 1.1. Дополнить пункт 2 статьи 44 абзацем следующего содержания: «религиозное использование (храмы).»;
 - 1.2. Дополнить пункт 1 статьи 47 абзацем следующего содержания: «религиозное использование (мечети).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Тольятти в сети «Интернет»: www.dumatli.ru и на официальном портале мэрии городского округа Тольятти в сети «Интернет»: www.tgl.ru не позднее 10 дней со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Гринблат Б.Е.).

Мэр С.И.Андреев
Председатель Думы Д.Б.Микель

Постановление мэрии городского округа Тольятти от 17.07.2015г. №2258-п/1

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2986-п/1 «Об утверждении муниципальной программы организации работы с детьми и молодежью в городском округе Тольятти «Молодежь Тольятти» на 2014-2020 гг.

В целях эффективного использования средств бюджета городского округа Тольятти, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу организации работы с детьми и молодежью в городском округе Тольятти «Молодежь Тольятти» на 2014-2020 гг., утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2986-п/1 (далее – Программа) (газета «Городские ведомости», 2013 г., 08 октября, 06 ноября, 2014 г., 28 января, 29 апреля, 05 августа, 21 ноября, 25 ноября, 2015 года, 13 января, 10 февраля, 14 мая), следующие изменения:
 - 1.1. В столбце второй строки восьмой Паспорта Программы:
 - 1.1.1. Абзацы второй, третий изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет 246 785,8 тыс. руб., в том числе:
 1. По источникам финансирования: 239 378,0 тыс. руб. – средства бюджета городского округа Тольятти; 7 407,8 тыс. руб. – средства областного бюджета.
 - 1.1.2. В абзаце шестом цифры «34 955,0» заменить цифрами «38 209,4»;
 - 1.1.3. В разделе V Программы абзацы второй, третий, четвертый, изложить в следующей редакции: «Объем финансирования Программы в целом составит 246 785,8 тыс. руб., в том числе: – 239 378,0 тыс. руб. – средства бюджета городского округа Тольятти; – 7 407,8 тыс. руб. – средства областного бюджета.»
 - 1.2. В Приложении № 1 к Программе:
 - 1.2.1. В таблице «Финансовые ресурсы на реализацию муниципальной программы в 2014 году»:
 - 1.2.1.1. В столбце третьем пункта 2.6 цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014»;
 - 1.2.1.2. В столбце первом пункта 3.1. слова «Организация временного трудоустройства граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заменить словами «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет».
 - 1.2.2. В таблице «Финансовые ресурсы на реализацию муниципальной программы в 2015 году»:
 - 1.2.2.1. В столбце третьем пункта 2.6 цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014»;
 - 1.2.2.2. В столбце четвертом пункта 3.1 цифры «5 179,0» заменить цифрами «8 852,4»;
 - 1.2.2.3. В столбце пятом пункта 3.1 цифры «5 179,0» заменить цифрами «5 120,0»;
 - 1.2.2.4. В столбце шестом пункта 3.1 цифры «0,0» заменить цифрами «3 732,4»;
 - 1.2.2.5. В столбцах четвертом и пятом подпункта 3.4.2. цифры «80,0» заменить цифрами «70,0»;
 - 1.2.2.6. В столбцах четвертом и пятом подпункта 3.4.3. цифры «120,0» заменить цифрами «60,0»;
 - 1.2.2.7. В столбцах четвертом и пятом подпункта 3.4.5. цифры «40,0» заменить цифрами «110,0»;
 - 1.2.2.8. В столбце четвертом строки «Итого для решения задачи 3» цифры «6 749,0» заменить цифрами «10 422,4»;
 - 1.2.3. В столбце пятом строки «Итого для решения задачи 3» цифры «6 749,0» заменить цифрами «6 900,9»;
 - 1.2.4. В столбце шестом строки «Итого для решения задачи 3» цифры «0,0» заменить цифрами «3 732,4»;
 - 1.2.5. В столбцах четвертом и пятом пункта 4.1. цифры «402,0» заменить цифрами «366,0»;
 - 1.2.6. В столбцах четвертом и пятом подпункта 4.1.1. цифры «202,0» заменить цифрами «166,0»;
 - 1.2.7. В столбцах четвертом и пятом пункта 4.3. цифры «23 697,0» заменить цифрами «23 314,0»;
 - 1.2.8. В столбцах четвертом и пятом строки «Итого для решения задачи 4» цифры «24 252,0» заменить цифрами «23 833,0»;
 - 1.2.9. В столбце четвертом строки «Итого по Программе» цифры «34 955,0» заменить цифрами «38 209,4»;
 - 1.2.10. В столбце пятом строки «Итого по Программе» цифры «34 955,0» заменить цифрами «34 477,0»;
 - 1.2.11. В столбце шестом строки «Итого по Программе» цифры «0,0» заменить цифрами «3 732,4»;
 - 1.2.12. В таблицах «Финансовые ресурсы на реализацию муниципальной программы в 2016 году», «Финансовые ресурсы на реализацию муниципальной программы в 2017 году», «Финансовые ресурсы на реализацию муниципальной программы в 2018 году», «Финансовые ресурсы на реализацию муниципальной программы в 2019 году», «Финансовые ресурсы на реализацию муниципальной программы в 2020 году»:
 - 1.2.3.1. В столбцах четвертом и пятом пункта 2.5. цифры «200,0» заменить цифрами «202,0»;
 - 1.2.3.2. В столбце третьем пункта 2.6. цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014»;
 - 1.2.3.3. В столбцах четвертом и пятом пункта 2.6. цифры «2,0» заменить цифрами «0,0»;
 - 1.2.4. В таблице «Финансовые ресурсы на реализацию муниципальной программы в 2014-2020 годах»:
 - 1.2.4.1. В столбцах четвертом и пятом пункта 2.5. цифры «1 402,0» заменить цифрами «1 414,0»;
 - 1.2.4.2. В столбце третьем пункта 2.6. цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014»;
 - 1.2.4.3. В столбцах четвертом и пятом пункта 2.6. цифры «12,0» заменить цифрами «0,0»;
 - 1.2.4.4. В столбце первом пункта 3.1. слова «Организация временного трудоустройства граждан в возрасте от 14 до 18 лет» заменить словами «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;
 - 1.2.4.5. В столбце четвертом пункта 3.1. цифры «36 603,4» заменить цифрами «40 276,8»;
 - 1.2.4.6. В столбце пятом пункта 3.1. цифры «32 928,0» заменить цифрами «32 869,0»;
 - 1.2.4.7. В столбце шестом пункта 3.1. цифры «3 675,4» заменить цифрами «7 407,8»;
 - 1.2.4.8. В столбцах четвертом и пятом подпункта 3.4.2. цифры «480,0» заменить цифрами «470,0»;
 - 1.2.4.9. В столбцах четвертом и пятом подпункта 3.4.3. цифры «720,0» заменить цифрами «660,0»;
 - 1.2.4.10. В столбцах четвертом и пятом подпункта 3.4.5. цифры «240,0» заменить цифрами «310,0»;
 - 1.2.4.11. В столбце четвертом строки «Итого для решения задачи 3» цифры «47 048,4» заменить цифрами «50 721,8»;
 - 1.2.4.12. В столбце пятом строки «Итого для решения задачи 3» цифры «43 373,0» заменить цифрами «43 314,0»;
 - 1.2.4.13. В столбце шестом строки «Итого для решения задачи 3» цифры «3 675,4» заменить цифрами «7 407,8»;
 - 1.2.4.14. В столбцах четвертом и пятом подпункта 4.1.1. цифры «802,0» заменить цифрами «766,0»;
 - 1.2.4.15. В столбцах четвертом и пятом подпункта 4.1.1. цифры «202,0» заменить цифрами «166,0»;
 - 1.2.4.16. В столбцах четвертом и пятом строки «Итого для решения задачи 4» цифры «168 312,0» заменить цифрами «167 893,0»;
 - 1.2.4.17. В столбце четвертом строки «Итого по Программе» цифры «243 531,4» заменить цифрами «246 785,8»;